
A.·.·.·.···.· ... · ...•..••
, 5 FEe. 2010

Delegazione di parte pubblica trattante nella contrattazione collettiva nazionale
integrativa per il personale dirigente dell' Area prima appartenente ai ruoli del
Ministero dell'istruzione, dell' università e della ricerca.

VISTO il Decreto Legislativo n.300 del 30 luglio 1999 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Decreto Legislativo n.165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Decreto Legge 16 maggio 2008, n.85 convertito, con modificazioni, dalla legge 14

luglio 2008 n.121;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 20 gennaio 2009 n.17 , regolamento

recante disposizioni di riorganizzazione del Ministero dell'istruzione, dell'università e
della ricerca;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale dirigente dell' Area I-
per il quadriennio 1998-2001, e in particolare l' art. 11, comma 1, concernente la
costituzione della delegazione di parte pubblica abilitata alla conduzione della
contrattazione collettiva nazionale integrativa con le organizzazioni sindacali di
categoria;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 21 aprile 2006, quadriennio normativo
2002-2005, del personale dirigente di prima e seconda fascia, con rapporto di lavoro a
tempo indeterminato o a tempo determinato appartenente all' Area I dei dirigenti e, in
particolare, l' art. 13, comma 1;

VISTO il Decreto Ministeriale n.67 del 23 luglio 2009 con il quale, a seguito dell'emanazione
della legge 121 del 14 luglio 2008, è stata costituita la delegazione di parte pubblica
trattante nella contrattazione collettiva nazionale integrativa per il personale dirigente
dell'area prima appartenente ai ruoli del Ministero dell'istruzione, dell' università e
della ricerca;

RITENUTO di dover procedere, in seno alla delegazione in parola, alla sostituzione del dotto
Silvio Criscuoli, collocato a riposo, con il dotto Antonio Coccimiglio, attuale Direttore
Generale per le risorse umane del Ministero, acquisti e affari generali;

DECRETA

Art. 1

La delegazione di parte pubblica trattante nella contrattazione collettiva nazionale integrativa
relativa al personale dirigente dell'area prima appartenente ai ruoli del Ministero dell'istruzione,
dell'università e della ricerca, a seguito della sostituzione di cui in premessa, viene ad essere



OJ"'~"

:f.' . ---.;:
.;§. ...

Delegazione di parte pubblica trattante nella contrattazione collettiva nazionale
integrativa relativa al personale dirigente dell'area I appartenente ai ruoli del Ministero

dell'istruzione, dell' università e della ricerca
Capo del Dipartimento per la programmazione

dotto Giovanni BIONDI e la gestione delle risorse umane, finanziarie e
strumentali
Presidente

dotto Antonio COCCIMIGLIO Direttore Generale per le risorse umane del
Ministero, acquisti e affari generali

dotto Marco FILI SETTI Direttore Generale per la politica finanziaria e
per il bilancio

dott.ssa Maria Domenica TESTA Direttore Generale per gli studi, la statistica ed
i sistemi informativi
Direttore Generale per l'istruzione e

dott.ssa Maria Grazia NARDIELLO formazione tecnica superiore e per i rapporti
con i sistemi formativi delle regioni

dotto Marco TOMASI Direttore Generale per l'università, lo studente
e il diritto allo studio universitario

dott.ssa Sabrina BONO Dirigente Generale dell'Ufficio di Gabinetto
del Ministro

dott.ssa Maria Maddalena NOVELLI Direttore dell'Ufficio scolastico regionale del
Lazio

dotto Gioacchino FONTI Dirigente - Dipartimento università

dotto Benedetto MA TURANI Dirigente - D.G. risorse umane Uff.I e Uff.VII

dotto Vincenzo MUL TARI Dirigente - Dipartimento programmazione

dotto Giuseppe RAIET A Dirigente - Dipartimento istruzione

1. In relazione ai temi trattati, la delegazione di cui al presente decreto potrà essere integrata
dai dirigenti titolari degli uffici di volta in volta interessati.

2. Le funzioni di segretario sono svolte dalla dott.ssa Maria Antonietta BERARDINI o, in sua
assenza, dalla sig.ra Maria Luigia Livi ambedue in servizio presso la Direzione Generale per
le risorse umane del Ministero, acquisti e affari generali.

IL MINISTRO c-=n '.(j~'~~


